
 

COPIA  

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 

 

 

Ordinanza del Sindaco 

n.9 del 26/08/2013 

 

 

Oggetto: Interramento carcassa di animale in deroga al Reg. CE 1069/2009. 

 

Il Sindaco Vicario 

 

   VISTA la lettera del 05.08.2013 prot. 10958 con la quale il Responsabile dell’U.F. Sanità 

Pubblica Veterinaria dell’Az. USL 7 Siena invia la documentazione per l’emissione di ordinanza 

per lo smaltimento della cavalla Shuri, arabo grigio, anno di nascita 1994, IT016SI120 n. microcip 

972000000582168, di proprietà del sig. Azzariti Fumaroli Franz nato a XXXXXXXXXX, residente 

a Monteriggioni, XXXXXXXXXXXXXXX, deceduta in data 02.08.2013 per cause naturali;  

   PRESO ATTO che il servizio USL ha trasmesso  la domanda del Sig. Azzariti Fumaroli Franz,  

intesa ad ottenere, in qualità di detentore dell’animale, il permesso all’interramento, in deroga al 

regolamento (CE) 1069/2009; 

   VISTO che il Responsabile dell’U.F. Sanità Pubblica Veterinaria ha rilasciato i1 proprio nulla 

osta all’interramento dell’animale, dal punto di vista sanitario; 

   VISTO l’art.19 c.1 lett. a,b,c,e,f del Reg. 1069/09; 

   VISTO l’art.15 del Regolamento (UE) 142/2011 del 26.02.2011; 

   SU PROPOSTA conforme dell’U.F. Sanità Pubblica Veterinaria dell’ A.U.S.L. di Siena, Zona 

Senese; 

   VISTO l’art. 50, comma 5 del D.Lvo 11 agosto 2000, n°267 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

ORDINA 

 

Al Sig. Azzariti Fumaroli Franz nato a XXXXXXXX, residente a Monteriggioni, 

XXXXXXXXXXX, detentore dell’animale, l’immediato interramento della carcassa del cavallo, 

meglio sopra identificato, in terreno di proprietà dello stesso, con l’osservanza delle seguenti 

prescrizioni:  

 

1. Lo smaltimento deve essere conforme a quanto indicato nell’All.VI, capo III sez. 1,2,3, del 

Reg.142\2011; 



 

2. Il terreno nel quale sarà smaltita la carcassa dell’animale morto dovrà risultare di natura 

adeguata per evitare contaminazione delle falde freatiche o danni all’ambiente; 

3. Il sotterramento dovrà avvenire a distanza minima di metri dieci da corsi d’acqua e ad una 

profondità sufficiente da impedire ai carnivori di accedervi e comunque non inferiore a metri 

due e cinquanta centimetri; 

4. Prima del seppellimento la carcassa dovrà essere cosparsa con opportuno disinfettante costituito 

da calce al due per cento. 

 

   L’Azienda USL 7 di Siena, U.F. Sanità Pubblica Veterinaria, è incaricata dell’accertamento 

dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 

 

 Il Sindaco Vicario 

 Fto Fantucci Angelo  

 

 

 

 
Per il presente atto: 

 Si dispone la pubblicazione 

 Si dispone la comunicazione al Prefetto (art. 135 d. lgs 

267/2000) 

 

 

 

Il Vice-Sindaco 
Angelo Fantucci 

 

Certificato di pubblicazione 

La presente ordinanza: 

 E’ stata affissa all’albo pretorio del comune il giorno 

_____________________ per rimanervi quindici giorni 

consecutivi al n. __________________ del registro 

delle pubblicazioni 

 

Il Responsabile dell’ Ufficio Segreteria 
Masti Manola 

 

Il Sottoscritto Messo Comunale Sig. _______________________________ dichiara di aver notificato il presente atto al 

repertorio n. _______ in data ________________ al Sig. ____________________________________________ mediate 

 Notifica ai sensi dell’art. 138 c.p.c., in mani proprie dell’interessato; 

 Notifica ai sensi dell’art. 139 c.p.c. mediante consegna in busta chiusa a:  __________________________________ 

 Notifica ai sensi dell’art. 140 c.p.c. mediante affissione dell’ avviso in busta chiusa e sigillata alla porta del 

destinatario, deposito dell’atto presso la casa comunale ed invio allo stesso di lettera raccomandata A.R. di avvenuto 

deposito dell’atto; 

 Notifica ai sensi dell’ art. 143 del c.p.c. essendo sconosciuta la residenza, la dimora ed il domicilio del destinatario. 

 Notifica a mezzo servizio postale ai sensi della L. n° 890 del 1982 e ssmmii  

 

Il Messo Comunale                                                                                                                   Il Destinatario 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


